F ~EI~A
DO ZÊZERE
MUNICIP

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA CONSTITUIÇÃO DE RELAÇÃO JURíDICA

DE EMPREGO PÚBLICO POR TEMPO INDETERMINADO, PARA OCUPAÇÃO DE DOIS

POSTOS DE TRABALHO, NA CARREIRA E CATEGORIA DE ASSISTENTE OPERACIONAL

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

Verificação de Requisitos de Admissão

Ata no 2

Aos quinze dias do mês de maio do ano dois mil e vinte e três, no edifício do Paços

do Concelho, reuniu o Júri do Procedimento supra indicado, designado por despacho do

Sr. Presidente da Câmara, datado de 13 de fevereiro de 2023, com a presença das

Senhoras: Vera Lúcia da Silva Alves Chefe da Equipa Multidisciplinar do Gabinete de

Gestão de Recursos Humanos, Higiene e Segurança e Informática; Elisabete Cotrim

Gonçalves da Silva - Técnica Superior no Gabinete de Gestão de Recursos Humanos,

Higiene e Segurança e Informática; e Isabel Maria da Conceição Ribeiro

Coordenadora técnica no Gabinete de Gestão de Recursos Humanos, Higiene e

Segurança e Informática.

O presente Procedimento foi publicado no Diário da República, 2~ série, Parte H, n°

74, de 14 de abril de 2023 na Bolsa de Emprego Público (BEP), com o Código de

Oferta n° OE 202304 0399 e no site do Município.

----Aberta a reunião pela Presidente do Júri, constatou-se que apresentaram

requerimento de admissão ao Procedimento Concursal os seguintes candidatos,

ordenados alfabeticamente:

Adélia Cristina de Jesus Cotrim Cruz

Adélia dos Santos Lopes Félix

Adélia Maria da Conceição Godinho

si

MLJNICIPIO

F?EI~A
DO ZÊZE~E

Ana Catarina Ataide Aires Gama

Ana Cristina Cotrim Ferreira

Ana Filipa Henriques Antunes

Ana Luisa Cabanita Fernandes

Ana Madalena Sousa Antunes

Ana Margarida Sousa Antunes

Ana Patrícia Azevedo Ribeiro

Ana Sofia Gonçalves Malheiro

Anabela Antunes Alves

Anabela de Jesus Alcobia Godinho

Anabela Dias Santos Godinho

Anabela Pranto Malheiro Santos

Anabela Rodrigues Pedro

Antónia Aparecida de Oliveira

António José Rosa Godinho

Beatriz da Silva Roberto Silva

Carla Alexandra da Costa Teixeira

Carla Margarida Pereira da Silva

Carla Sofia Antunes Fragata

Carla Sofia Domingues Matos Antunes

Carla Sofia Godinho Antunes

Cátia Alexandra Martins Mendes

Célia Maria de Jesus Dias Santos

Célia Mansa Cotnim Ferreira

Cidália Maria Leal da Silva Pereira

Cláudia Sofia Antunes Ribeiro

Cristina Salgado Rosa

Deolinda Ferreira Nunes Jorge

FEU~EI~A
)~»fl~ DOZÊZE~E kNwtt.Js

MUNICÍPIO

Deolinda Jarmela Perdigoto

Dina Maria Alcobia Lopes Henriques

Dina Mansa Martins Mendes

Dora Isabel Lopes Marques

Dulce do Rosário Louzada Augusto Marmelo

Dulce Maria Mendes Alves Marques Vale

Elisabete Antunes Matias

Elisabete de Jesus Dias Nunes

Elsa Sofia Matias Bernardo

Fábio Albano Gaspar de Matos

Fátima Maria Cotrim Dias Alves

Fernando Gomes

Helena Carvalho Correia

Isabel Maria Salteiro Godinho

Jorge Filipe Miranda Machado de Abreu

Letícia Sofia Godinho Marques

Lília Francisco Silva Ricardo

Liliana Mansa Gomes Simões

Luis da Cruz Barbosa

Luis Miguel da Costa Lopes

Maria de Fátima Ribeiro Cristovão

Maria dos Anjos da Silva Cintão

Maria Inês Santos Antunes

Maria Manuela Ramalho Alcobia Roberto

Maria Odete Cotrim dos Santos Antunes

Maria Salete Nunes da Silva

Mariana Antunes Godinho

Mariana Filipa Marques Lopes

é~z~ F~EI≥A
~ DOZÊZE~E

MUNICíPIO

Marina Alexandra da Graça Martins

Marta Maria Santos Antunes

Nélia Liliana Simões Vaz

Nicole Sylvie Cotrim Simões Antunes

Patrícia Alexandra Pêgas da Silva

Paula Sofia Alves da Silva

Paulina Antunes Alves de Azevedo

Paulo José da Silva Teixeira

Pedro Manuel de Jesus Marmelo

Raquel Salete Miranda Godinho Vale

Ricardo Filipe Caeiro Ribeiro

Rita Alexandra Dias Gomes Coimbra

Rita Isabel Antunes Rosa

Rita Marques Silva

Sandra Cristina Mendes Miranda

Sandra Filipa Penim do Vale Inácio

Sandra Gomes Antunes

Sandra Patricia Marques Loureiro António

Sara Pereira Alves

Sónia Marina da Silva Batista

Susana Clara Santos Furtado

Susana Flávia Oliveira Leiria

Susana Isabel Lemos Freitas de Jacinto

Tânia Cristina Cândido Ribeiro

Tânia Margarida Antunes Monteiro da Silva Vale

Tatiana Marques Vale

Tiago Filipe Ribeiro Dinis

Tiago Miguel Sacramento SebastiAo

~64 F~~EI~A)a~ DOZÊZE~E
‘49~S’ MUNICÍPIO

Tiago Rodrigues Lopes

Verginia Maria da Silva Mendes

Nos termos previstos nos n.°s 1 e 2 do art.° 16° da Portaria n.° 233/2022 de 9 de

setembro, o júri procedeu à verificação dos elementos apresentados pelos candidatos,

designadamente o preenchimento dos requisitos exigidos e a apresentação dos

documentos essenciais à admissão.

A candidata Antónia Aparecida de Oliveira Trata-se de uma candidata Brasileira a

qual não apresentou o Estatuto de Igualdade, conferido nos termos do Tratado de

Amizade, Cooperação e Consulta entre a República Portuguesa e a República

Federativa do Brasil, aplicável aos Cidadãos de Nacionalidade Brasileira, com Título de

Residência Válido, Residentes em Portugal (e maiores de idade), conforme é exigido na

alínea a) do n° 5 do aviso de abertura do Procedimento.

A candidata Beatriz da Silva Roberto Silva Não apresentou a declaração correta do

procedimento, assinada pelo candidato, para efeitos de tratamento dos seus dados

pessoais contidos no formulário de candidatura ao procedimento concursal e no

currículo vitae, conforme é exigido na alínea 1) do n° 8.2 do aviso de abertura do

Procedimento.

A candidata Carla Sofia Domingues Matos Antunes - Não apresentou a declaração

correta do procedimento, assinada pelo candidato, para efeitos de tratamento dos seus

dados pessoais contidos no formulário de candidatura ao procedimento concursal e no

currículo vitae, para além de não ter apresentado certificado de habilitações, conforme é

exigido na alínea b) e fl do n° 8.2 do aviso de abertura do Procedimento.

A candidata Dina Mansa Martins Mendes - Não apresentou a declaração correta do

procedimento, assinada pelo candidato, para efeitos de tratamento dos seus dados

~$4 F~~EI~A
)aL DOZÊZE~E

MUNICIPIO

pessoais contidos no formulário de candidatura ao procedimento concursal e no

currículo vitae, conforme é exigido na alínea fl do n° 8.2 do aviso de abertura do

Procedimento.

A candidata Elisabete Antunes Matias - Não apresentou certificado de habilitações,

conforme é exigido na alínea b) do n° 8.2 do aviso de abertura do Procedimento.

A candidata Elisabete de Jesus Dias Nunes - Não apresentou certificado de

habilitações, conforme é exigido na alínea b) do n° 8.2 do aviso de abertura do

Procedimento, mas uma declaração emitida pela embaixada de França em Portugal,

“permitindo o acesso direto ao ensino superior”, não tendo a referida entidade competência,

para a emissão do certificado de equivalências, nos termos da legislação em vigor.

A candidata Lília Francisco Silva Ricardo Trata-se de uma candidata Brasileira a

qual não apresentou o Estatuto de Igualdade, conferido nos termos do Tratado de

Amizade, Cooperação e Consulta entre a República Portuguesa e a República

Federativa do Brasil, aplicável aos Cidadãos de Nacionalidade Brasileira, com Título de

Residência Válido, Residentes em Portugal (e maiores de idade), conforme é exigido na

alínea a) do n° 5 do aviso de abertura do Procedimento.

A candidata Mariana Filipa Marques Lopes - Não apresentou certificado de

habilitações, conforme é exigido na alínea b) do n° 8.2 do aviso de abertura do

Procedimento.

O candidato Paulo José da Silva Teixeira - Não apresentou curriculum, conforme é

exigido na alínea a) do n° 8.2 do aviso de abertura do Procedimento.

j4 F~~EI~A
)S~Ç DOZÊZE~E
~ MUNICÍPIO r

O candidato Pedro Manuel de Jesus Marmelo - Não apresentou certificado de

habilitações de escolaridade obrigatória de acordo com a sua idade, conforme é exigido

na alínea O do n° 5 do aviso de abertura do Procedimento.

A candidata Sara Pereira Alves - Não apresentou certificado de habilitações,

conforme é exigido na alínea b) do n° 8.2 do aviso de abertura do Procedimento.

O Júri deliberou, por unanimidade, nos termos do n.° 4 do art.° 16° da Portaria n.°

233 2022, de 09 de setembro, que regulamenta a tramitação do procedimento concursal

de recrutamento, notificar os seguintes candidatos, da deliberação de exclusão,

procedendo-se à audiência dos interessados nos termos do Código do Procedimento

Administrativo:

Antónia Aparecida de Oliveira

Beatriz da Silva Roberto Silva

Carla Sofia Domingues Matos Antunes

Dina Mansa Martins Mendes

Elisabete Antunes Matias

Elisabete de Jesus Dias Nunes

Lília Francisco Silva Ricardo

Mariana Filipa Marques Lopes

Paulo José da Silva Teixeira

Pedro Manuel de Jesus Marmelo

Sara Pereira Alves

O Júri deliberou, por unanimidade, notificar os candidatos admitidos da decisão de

admissão aos seguintes candidatos:

Adélia Cristina de Jesus Cotrim Cruz

Adélia dos Santos Lopes Félix

*wb F~~EI~A
)SL DOZÊZE~E
~ MUNICÍPIO

Adélia Maria da Conceição Godinho

Ana Catarina Ataíde Aires Gama

Ana Cristina Cotrim Ferreira

Ana Filipa Henriques Antunes

Ana Luisa Cabanita Fernandes

Ana Madalena Sousa Antunes

Ana Margarida Sousa Antunes

Ana Patrícia Azevedo Ribeiro

Ana Sofia Gonçalves Malheiro

Anabela Antunes Alves

Anabela de Jesus Alcobia Godinho

Anabela Dias Santos Godinho

Anabela Pranto Malheiro Santos

Anabela Rodrigues Pedro

António José Rosa Godinho

Carla Alexandra da Costa Teixeira

Carla Margarida Pereira da Silva

Carla Sofia Antunes Fragata

Carla Sofia Godinho Antunes

Cátia Alexandra Martins Mendes

Célia Maria de Jesus Dias Santos

Célia Mansa Cotrim Ferreira

Cidália Maria Leal da Silva Pereira

Cláudia Sofia Antunes Ribeiro

Cristina Salgado Rosa

Deolinda Ferreira Nunes Jorge

Deolinda Jarmela Perdigoto

Dina Maria Alcobia Lopes Henriques

K F~~EI~A
DO ZÊZE~E
MUNICIPIO

Dora Isabel Lopes Marques

Dulce do Rosário Louzada Augusto Marmelo

Dulce Maria Mendes Alves Marques Vale

Elsa Sofia Matias Bernardo

Fábio Albano Gaspar de Matos

Fátima Maria Cotrim Dias Alves

Fernando Gomes

Helena Carvalho Correia

Isabel Maria Salteiro Godinho

Jorge Filipe Miranda Machado de Abreu

Letícia Sofia Godinho Marques

Liliana Mansa Gomes Simões

Luis da Cruz Barbosa

Luis Miguel da Costa Lopes

Maria de Fátima Ribeiro Cristovão

Maria dos Anjos da Silva Cintão

Maria Inês Santos Antunes

Maria Manuela Ramalho Alcobia Roberto

Maria Odete Cotrim dos Santos Antunes

Maria Salete Nunes da Silva

Mariana Antunes Godinho

Marina Alexandra da Graça Martins

Marta Maria Santos Antunes

Nélia Liliana Simões Vaz

Nicole Sylvie Cotrim Simões Antunes

Patrícia Alexandra Pêgas da Silva

Paula Sofia Alves da Silva

Paulina Antunes Alves de Azevedo

~≠f~ F~~EI~A
S~ML DOZÊZE~E
‘V~V MUNICÍPIO

Raquel Salete Miranda Godinho Vale

Ricardo Filipe Caeiro Ribeiro

Rita Alexandra Dias Gomes Coimbra

Rita Isabel Antunes Rosa

Rita Marques Silva

Sandra Cristina Mendes Miranda

Sandra Filipa Penim do Vale Inácio

Sandra Gomes Antunes

Sandra Patricia Marques Loureiro António

Sónia Marina da Silva Batista

Susana Clara Santos Furtado

Susana Flávia Oliveira Leiria

Susana Isabel Lemos Freitas de Jacinto

Tânia Cristina Cândido Ribeiro

Tânia Margarida Antunes Monteiro da Silva Vale

Tatiana Marques Vale

Tiago Filipe Ribeiro Dinis

Tiago Miguel Sacramento Sebastião

Tiago Rodrigues Lopes

Verginia Maria da Silva Mendes

O Júri deliberou ainda, por unanimidade, nos termos do n.° 5 e 6 do art.° 16° da

Portaria n.° 233 2022, de 09 de setembro convocar para a realização dos métodos de

seleção os candidatos excluídos que se pronunciem em sede de audiência dos

interessados, ficando a avaliação das provas, neste caso, condicionada à reversão

da decisão de exclusão e que a convocação de candidatos excluídos para a realização

da prova não impede o júri de vir a confirmar a exclusão do candidato, devendo os

candidatos ser informados disso previamente, procedendo á marcação do método de

‘1

~$4, FE~EI~A
2~L DOZÊZE~E
‘Ø~S~’ MUNICÍPIO

seleção, prova prática dc conhecimentos para os dias 1, 6, 7, 8 e 9 de junho de 2023,

em horário a convocar.

E não havendo nada mais a tratar, foi a reunião dada por encerrada, lavrando-se a

presente ata que vai ser assinada por todos.

O JÚRI

a~U2 ~ (~_n(.j~Á~

~ ~4 C~